Câmara Municipal de

C*amara Municipal de Gravata
Aprovado Em Unica Votação

‘Asstnãturâ

avatá/PE

INDICAÇÃO N° 099/2022

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental, se
aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do Município,
JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao Secretário de
Defesa Civil, o Sr. Major Gilmar, em Caráter de “ Urgência” , seja
providenciado um Semáforo no Cruzamento da Rua Estevão
Câmara com a Rua Lourenço Correia de Melo, neste município.

JUSTIFICATIVA: Esta indicação decorre diante dos acidentes
ocorridos no local, devido ao perigo da via, pelo fluxo de veículos no
local.

Sala das Sessões da Câmara, em 19 de março de 2022.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br